
 
 

UCHWAŁA NR XXX/216/2021 
RADY GMINY HRUBIESZÓW 

z dnia 24 maja 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania jednorazowego stypendium pieniężnego Wójta Gminy 
Hrubieszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia  7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1327, z późn. zm.) zgodnie z § 7 „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży” przyjętego uchwałą Nr XVI/114/2020 Rady Gminy Hrubieszów z dnia 17 lutego 2020 roku Rada 
Gminy Hrubieszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania jednorazowego stypendium pieniężnego Wójta Gminy Hrubieszów, 
zwanego dalej „stypendium”. 

§ 2. Stypendium stanowi realizację założeń Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży przyjętego uchwałą Nr XVI/114/2020 Rady Gminy Hrubieszów z dnia 17 lutego 2020 roku. 

§ 3. Stypendium ma charakter motywacyjny i jest przyznawana jednorazowo na zakończenie danego roku 
szkolnego w formie pieniężnej. 

§ 4. Stypendium przyznawane jest w trzech dziedzinach: 

1) wybitne osiągnięcia edukacyjne, 

2) wybitne osiągnięcia sportowe, 

3) wybitne osiągnięcia artystyczne. 

§ 5. Stypendium przyznawane jest: 

1) uczniom pobierającym naukę w klasach IV-VIII w szkołach podstawowych działających na terenie gminy 
Hrubieszów, bez względu na miejsce zamieszkania ucznia, 

2) uczniom od klasy IV szkoły podstawowej do ukończenia szkoły ponadpodstawowej zamieszkałym na 
terenie gminy Hrubieszów bez względu na miejsce pobierania nauki. 

§ 6. Stypendium za wybitne osiągnięcia edukacyjne przyznawane jest uczniom, o których mowa w § 
5 pkt 1, którzy spełniają przynajmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie, co 
najmniej 4,75, 

2) uzyskali tytuł laureata, lub są finalistami, zajmując minimum III miejsce podczas olimpiad, konkursów lub 
turniejów na szczeblu, co najmniej wojewódzkim, organizowanych na zasadach określonych przez ministra 
właściwego do spraw oświaty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 maja 2021 r.

Poz. 2360



§ 7. Stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe przyznawane jest uczniom, o których mowa w § 5 pkt 2, 
którzy: 

1) są zdobywcami (indywidualnie lub drużynowo) minimum III miejsca w zawodach, turniejach, olimpiadach 
i rozgrywkach sportowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim, po przejściu kwalifikacji niższych 
szczebli (np. gminnego, powiatowego, między powiatowego, rejonowego, okręgowego) organizowanych 
w ramach wojewódzkiego i ogólnopolskiego systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży 
lub organizowanych przez odpowiednie związki sportowe, 

2) zajęli ( indywidualnie lub drużynowo) minimum III miejsce w zawodach sportowych na szczeblu 
międzynarodowym, 

3) zostali powołani do kadry reprezentacji kraju. 

§ 8. Stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne przyznawane uczniom, o których mowa w § 5 pkt 2, 
którzy: 

1) uzyskali tytuł laureata, lub są finalistami (indywidualnie lub zespołowo) imprezy artystycznej szczebla, co 
najmniej wojewódzkiego, 

2) są autorami (indywidualnie lub zespołowo) wydarzeń artystycznych (np. wystaw, koncertów itp.) 
o zasięgu, co najmniej wojewódzkim. 

§ 9. 1. Stypendium przyznawane jest na podstawie wniosku, którego wzór stanowiącego załącznik do 
niniejszej uchwały. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium może złożyć: 

1) dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza, 

2) rodzic ucznia (prawny opiekun), 

3) pełnoletni uczeń, 

4) podmiot, w którego ramach funkcjonowania uczeń dokonał wybitnego osiągnięcia. 

§ 10. 1. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające wskazane w nim osiągnięcia, 
poświadczające spełnienie kryteriów określonych w niniejszej uchwale.  

2. Kserokopie, odpisy oraz materiały prasowe powinny zostać poświadczone przez wnioskodawcę za 
zgodność z oryginałem. 

3. Dokumenty sporządzone w języku obcym, winny być przetłumaczone na język polski z podpisem osoby 
dokonującej tłumaczenia. 

§ 11. Wnioski należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Hrubieszów w terminie do dnia 25 czerwca 
danego roku. 

§ 12. 1. Wnioski rozpatruje powołana przez Wójta komisja, oceniając spełnienie przez ucznia kryteriów 
przyznania stypendium. 

2. Komisja ze swych czynności sporządza protokół i przedkłada go Wójtowi. 

3. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium oraz jego wysokości podejmuje Wójt Gminy, 
po zapoznaniu się z dokumentacją o której mowa w ust 2. 

§ 13. 1. Wysokość stypendium ustala Wójt, w zależności od wysokości środków finansowych 
zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy Hrubieszów oraz liczby uczniów spełniających kryteria 
przyznania stypendiów. 

2. Stypendium wypłacane jest gotówką lub przelewem na wskazane we wniosku konto bankowe ucznia lub 
jego przedstawiciela ustawowego. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hrubieszów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2360



§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku. Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Hrubieszów 

 
 

Aneta Dąbrowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2360



 
 

 
z dnia 24 maja 2021 r. 

 
                                                     

                                                                                                
 
 

 
    dane wnioskodawcy  

 
             adres 
 
 
 
                                                    
 

WNIOSEK 
O PRZYZNANIE STYPENDIUM  

 
 

 
 

 
 
1. Dane ucznia 

 
Adres zami  

 
 
 

 
2. Wykaz i opis osi gni

: 
 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2360



                                                                                  
: 

ne przez 

 

                                                                                                                             
 
 

                                                                                                                
 

                                                                                                                 (podpis wnioskodawcy/ 
                                                                                                 osoby  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                  
       

 
stypendium  
 
 
 
dnia ............................                                                            ...................................................... 

                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*)  
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2360


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 3

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 12 Ustęp 3

	Paragraf 13
	Paragraf 13 Ustęp 2

	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Załącznik 1

		2021-05-27T13:23:33+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




